
 

 

 

Annuaire des cordées de la réussite 
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ÉTABLISSEMENTS TÊTE DE CORDÉES 

Nbre 
étabs 

Nom de l'Etablissement   
Tête de cordée Référent(s) Adresse mail Téléphone Liste des établissements encordés 

  CORDÉES MARTINIQUE 

1 

LGT BELLEVUE Fort-de-
France 
Intitulé dispositif : 
EMBARQUEMENT VERS 
LA REUSSITE 

Mme Véronique 
SEVERE  Veronique.Severe@ac-martinique.fr  0596 61 50 14 Collèges : - J. JULIUS - PERRINON - J. NICOLAS 

F. DONATIEN - TERREVILLE - V. PLACOLY 

1 

LGT MONTGERALD 
Marin 
Intitulé dispositif : OSER 
L'AMBITION 

Mr Tony 
VILLERONCE  Tony-Louis.Villeronce@ac-martinique.fr 

0596 74 94 00 

Collèges : G. CAFE – I. PELAGE - J. ROUMAIN - 
VAUCLIN 

Mme Sonia NERET  Sonia-Louise.Bourgade@ac-martinique.fr  LP NERIS 

1 

LGT PAULETTE NARDAL 
Ducos 
Intitulé dispositifs : 
SCIENCES + - 
ECONOMIE ET 
COMMERCE EC+ 

Mme Youssra 
FOURNEAU Yousra.Fourneau@ac-martinique.fr 0596 77 35 00 

Collèges : E-L VALARD – G. ELISABETH - A. DE 
BEAUVILLE - CLG J. NARDAL (DIAMANT) -SAINTE-
LUCE 

COORDINATION ACADÉMIQUE 
Pilotage  DRAIO Lina CHETANGNY  lina.chetangny@ac-martinique.fr ' 0596 59 99 45 

Chargée de mission Stacy JÔ  stacy-lauriane.jo@ac-martinique.fr ' 0596 59 99 77 
Gestion administrative et financière  Marie-Elza GUSTAVE  marie-Elza.gustave@ac-martinique.fr ' 0596 59 99 44 
 

Secrétariat 
 

Annie FRANCIETTA  ce.saio@ac-martinique.fr 
draio@region-academique-martinique.fr 

 

' 0596 59 99 45 

mailto:Veronique.Severe@ac-martinique.fr
mailto:Tony-Louis.Villeronce@ac-martinique.fr
file:///C:/Users/afrancietta/Downloads/Sonia-Louise.Bourgade@ac-martinique.fr
mailto:Yousra.Fourneau@ac-martinique.fr
mailto:lina.chetangny@ac-martinique.fr
mailto:stacy-lauriane.jo@ac-martinique.fr
mailto:marie-Elza.gustave@ac-martinique.fr
mailto:ce.saio@ac-martinique.fr
mailto:draio@region-academique-martinique.fr


 

1 

LPO ACAJOU 2 
Lamentin 
Intitulé dispositif :  UN 
ESPACE DE REUSSITE 
POUR LE PLUS GRAND 
NOMBRE 

Mme Yve-Line 
LAPOUSSINIERE yve-line.lapoussiniere@ac-martinique.fr 

 0596 50 64 65 Collèges du lamentin 
(à construire) Mme Elsa BOTTIUS-

CESSES Elsa.Bottius-Cesses@ac-martinique.fr 

1 

LPO NORD 
ATLANTIQUE (LNA) 
Sainte-Marie 
Intitulé dispositif : 
RELATION CLIENT EN 
AVANT 

Mme Noa LEON-
VOLNY  Noa.Leon-Volny@ac-martinique.fr  0596 69 01 21 Collèges : – E. SALDES - E. PALCY - MORNE DES 

ESSES   - LAGROSILLIERE 

1 

LPO JOSEPH PERNOCK 
Lorrain 
Intitulé dispositif :  
CONSTRUIS TES REVES 
DE DEMAIN 

Mr Robert GUILON   Robert.guilon@ac-martinque.fr 

 0596 53 42 23   Collèges : - E. SALDES - E. MONA - EDA.PIERRE - A. 
CESAIRE BASSE-POINTE- H. NERO - PALCY - LE RAY Mr Karine 

NORESKAL-RESCHID  Karine-Audrey.Noreskal@ac-martinique.fr 

1 

LPO JOSEPH ZOBEL 
Rivière-Salée 
Intitulé dispositif :  CAP 
SUR L'EXCELLENCE 

Mme Nicaise 
BOURRIER nicaise.Bourrier@ac-martinique.fr  0596 68 25 09 

Collèges : - G. ELISABETH - BEAUVILLE - G. CAFE - I. 
PELAGE - J. ROUMAIN - ROUSSI CESAIRE - SAINTE-
LUCE - VALARD 

1 

LP LA TRINITE Trinité 
Intitulé dispositif : LA 
CORDEE DE 
L'ORIENTATION CHOISIE 
ET DE LA PRVENTION 

Mr Jean-Pierre 
PONCHATEAU Jean-Pierre.Ponchateau@ac-martinique.fr 0596 58 21 96 Collèges : C. LE RAY 

1 

UNIVERSITE DES 
ANTILLES POLE 
MARTINIQUE 
Schoelcher 
Intitulé dispositif : 
AMBISYON POU JENES 
NOU 

Mr Manuel GARCON manuel.garcon@inspe-martinique.fr  0596 72 73 44 Collèges :  J. ALPHA - V. PLACOLY - J. ROUMAIN 

mailto:yve-line.lapoussiniere@ac-martinique.fr
mailto:Elsa.Bottius-Cesses@ac-martinique.fr
mailto:Noa.Leon-Volny@ac-martinique.fr
mailto:Robert.guilon@ac-martinque.fr
mailto:Karine-Audrey.Noreskal@ac-martinique.fr
mailto:nicaise.Bourrier@ac-martinique.fr
mailto:Jean-Pierre.Ponchateau@ac-martinique.fr
mailto:manuel.garcon@inspe-martinique.fr


 

1  

FACULTE DE MEDECINE 
DE MARTINIQUE -CHU 
la Meynard Fort-de-
France 
Intitulé dispositif : 
SANTE+ 

Mr Christophe 
DELIGNY  christophe.deligny@chu-martinique.fr 0596 72 20 31 LGT P. NARDAL 

 
 

CORDEES HEXAGONALES 
 

1 
IEP DE BORDEAUX 
Intitulé dispositif : 
REUSSIR A SCIENCES 
BORDEAUX 

 
Mme Dominique 
DARBON 

 
d.darbon@sciencespobordeaux.fr 

 
 

05 56 84 44 10 

LGT : BELLEVUE - V. SCHOELCHER - P. NARDAL  
MONTGERALD - F. FANON 

 

admissions@sciencespobordeaux.fr  LPO : LNA - LA JETEE- J. ZOBEL ACAJOU 2  

 
 
 
 
 

1 

INSA de Lyon 
Intitulé dispositifs : 
Projet 1 - 
CAP'INSA"PROMOUVOIR 
L'ACCES DES LYCEENS-
NES DE MARTINIQUE 
AUX FILIERES 
SCIENTIFIQUES 
D'EXCELLENCE" 

 
 
 
 
 
 
 
Mme Anna LOEHR                        

 
 
 
 
 
 
 
anna.loehr@insa-lyon.fr 

  
 
 
 
 
 
04 72 43 73 31  
06 72 91 46 41 

LGT : ACAJOU 1 - BELLEVUE - GAILLARD - V. 
SCHOELCHER – F. FANON – P. NARDAL – 
MONTGERALD 
LPO : LA JETEE - ACAJOU 2 - J. ZOBEL- NORD 
ATLANTIQUE - PERNOCK -ZOBEL - INTERNAT 
D'EXCELLENCE 
tous lycées publics proposant filières générales 
et/ou techno (hors lycées agricoles et LP) 

Projet 2- CAP SCIENCES 
OUVERTURE 
CULTURELLE ET 
TECHNOLOGIQUE 

 
Collèges :  J. NICOLAS - TARTENSON  
 
LGT : BELLEVUE - GAILLARD - V. SCHOELCHER 

 
1 

HEC Paris 
Intitulé dispositifs : 
SEMINAIRE PREP - 
ELOQUENTIA@HEC 

 
Mme Hélène 
BERMOND  

 
 

bermond@hec.fr 

 
 
01 39 67 74 86  

 
 

LGT : BELLEVUE - F. FANON – P. NARDAL - NORD 
ATLANTIQUE (LNA) 

 
 
 

1 

 
GARAC (Ecole nationale 
des professions de 
l'automobile) 
Intitulé dispositif : 
GARAC MARTINIQUE 

Mme Catherine 
RAJALU Directrice 
Communication 
 
Mr Thierry 
THIEULON  

 
 

crajalu@garac.com 

 
 

01 34 34 37 44 
 
 
 
LPO ACAJOU 2   

 
tthieulon@garac.com 

 
 
01 34 34 37 45 

mailto:christophe.deligny@chu-martinique.fr
mailto:anna.loehr@insa-lyon.fr
mailto:bermond@hec.fr
mailto:tthieulon@garac.com


 

 
 
 
 

1 

La FEMIS (Ecole 
nationale sup. des 
métiers de l'image et du 
son) 
Intitulé dispositif : 
DECOUVRIR LE CINEMA 
POUR MIEUX SAVOIR 
S'ORIENTER VERS LES 
METIERS 

 
 
 
 
Mme Marine 
MULTIER  

 
 
 
 
m.multier@femis.fr 

  
 
 
 
01 53 41 21 06 

 
 
 
 
LGT BELLEVUE 

 
 
 
 

1 

UCA (Université Nice 
Côte d’Azur) -CNRS-
Institut de 
Pharmacologie 
Moléculaire et 
Cellulaire 
Intitulé dispositif : 
ENTRE TERRE ET MER : 
LIANNAJ 

 
 
 
 
Mr Alain CORINUS  

 
 
 
 
Alain.Corinus@unice.fr 

 
 
 
 
06 63 14 40 79 

 
 
 
Collèges : G. CAFE - L. DELGRES - J. ROUMAIN  
LGT : P. NARDAL 
LP : R. NERIS 

 
 

1 

ECOLE 
POLYTECHNIQUE-ECOLE 
D'INGENIEURS 
Intitulé dispositif : 
CORDEES "X" CORDEE 
GENIUS 

 
 
Mme TOUMELIN 
Juliette 

 
 
juliette.toumelin@polytechnique.edu 

 
 
01 69 33 38 88 

 
 
LGT : P. NARDAL 

 

mailto:m.multier@femis.fr
mailto:Alain.Corinus@unice.fr
mailto:juliette.toumelin@polytechnique.edu


 

 

RÉFÉRENTS ÉTABLISSEMENTS ENCORDÉS 
Nbre 
Étabs 

 

Nom de l’Etablissement encordé 
 

Référents 
 

Mail 
 

1 
 

CLG A. BEAUVILLE Ducos 
 

Mme Carine MICHALON  
 

Carine-Peggy.Michalon@ac-martinique.fr 
 

1 
 

CLG A. CESAIRE Basse-Pointe 
 

Mme Gladys MOUTOUSSAMY 
 

Gladys.Moutoussamy@ac-martinique.fr 
 

1 
 

CLG L. DELGRES Saint-Pierre 
 

Mme Garry POTEAU 
 

Garry-Serge.Poteau@ac-martinique.fr 
 

1 
 

CLG F. DONATIEN F-de-F 
 

Mme Bertide GRAVINAY 
 

Jacqueline.Gravinay-Bertide@ac-martinique.fr 
 

1 
 

CLG Eda PIERRE Morne Rouge 
 

Mr Miguel PRIAN 
 

Miguel.Prian@ac-martinique.fr 
 

1 
 

CLG G. ELISABETH Rivière-Salée 
 

Mme Nancy CHATENET 
 

Nancy.Chatenay@ac-martinique.fr 
 

1 
 

CLG J. LAGROSSILIERE Sainte-Marie 
 

Mme Elysabeth BRELEUR 
 

Elysabeth.Breleur@ac-martinique.fr 
 

1 
 

CLG C. LE RAY Robert 
 

Mme Lucette ROSINE 
 

Lucette-Donatie.Rosine@ac-martinique.fr 
 

1 
 

CLG E. MONA Marigot 
 

Mme Jessy SABIN 
 

Sabin Jessy <Jessy.Sabin@ac-martinique.fr> 
 

1 
 

CLG J. NARDAL Diamant 
 

Mme Caroline BERNARD 
 

Caroline.Bernard@ac-martinique.fr 
 

1 
 

CLG H. NERO Lorrain 
 

Mme Janickaëlle ELIZA 
 

Janickaelle.Eliza@ac-martinique.fr 
 

1 
 

CLG J. NICOLAS F-de-F 
 

Mme Audrey CARUGE 
 

Audrey.Caruge@ac-martinique.fr 
 

1 
 

CLG SAINTE-LUCE  
 

Mme Agnès LAMANDE 
 

Agnes.Lamande@ac-martinique.fr 
 

1 
 

CLG J. ROUMAIN Rivière Pilote 
 

Mme Véronique LABONNE 
 

Veronique.Labonne@ac-martinique.fr 
 

1 
 

CLG TERREVILLE Schoelcher 
 

Mme Christelle LAURIER 
 

Christelle-Mari.Laurier@ac-martinique.fr 
 

1 
 

CLG VALARD Saint-Esprit 
 

Mme Corinne VILLERONCE 
 

Corinne-Patrici.Villeronce@ac-martinique.fr 
 

1 
 

LP R. NERIS Marin 
 

Mr François KICHENASSAMY 
 

Francois.Kichenassamy@ac-martinique.fr 
 

17     
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